

## NEJ TILL STORREGION

### Motion till Västerbottens läns landstingsfullmäktige.

Det mest otacksamma jobbet i Sverige kan vara att bli utsedd till utredare för regeringen. När kommittédirektivet 2015:77 "Ny indelning av län och landsting" landade i knät på berörda utredare måste en ljudlig suck sorlat genom rummet.

Regeringen uppdrog åt kommittén att utreda en ny indelning av län och landsting, där målet var att skära ned antalen av dem. Därtill skulle kommittén utgå från att nedskärningen av antalet län och landsting skulle leda till följande omöjliga – ja, rent paradoxala – resultat:

1. Bättre kunna ta reda på lokal särart inom områdena demografi, miljö och näring.
2. Bidra till en stabil ekonomi.
3. Stärkt demokrati.

Vad gör då dessa oförenliga med varandra?

En till ytan större region blir sämre på att ta till vara på lokal särart. Färre politiker kommer dessutom leda till att färre av dem kommer från glesbygd.

Att påstå att en större region skulle leda till en mer stabil ekonomi är inte bara grundlöst, utan rent ansvarslöst. Politikerna i sjuklövern förstår inte Norrland. Politikerna i Norrland förstår inte att skillnaden mellan demografiproblem i inlandskommunerna och de i Umeå är rakt motsatta. Inlandet har avfolkningsproblem medan Umeå har bostadsbrist.

Det finns inget demokratiskt i att i skymundan försöka bilda storregion mellan val. Politiska beslut som direkt berör den enskildes demokratiska ställning bör kräva en folkomröstning. Vi Sverigedemokrater är övertygade om att det finns en norrländsk majoritet mot bildandet av en storregion.

Det är vår bestämda uppfattning att inget underlag finns för att fatta ett såpass omvälvande beslut, i ett läge där förvaltningen går på knäna. Tvärtom borde regeringen ta sitt ansvar och försöka lösa situationen innan man rusar vidare och skapar ytterligare problem.

Västerbottens läns landsting sätta stopp för detta odemokratiska ogenomtänkta beslut. Västerbottens läns landsting bör bilda en egen region, och på så vis begränsa möjligheterna till ett storregionbildande.



## **Därför yrkar Sverigedemokraterna:**

Att Västerbottens läns landsting aktivt arbetar mot ett storregionsbildande.

Att Västerbottens läns landsting genomföra en länstäckande folkomröstning angående storregionsbildande.

Petter Nilsson SD

Ledamot Landstingsfullmäktige

2016-03-10